Российская Федерация

Орловская область

Верховский район

ВЕРХОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 11 » мая 2018 года № 22/2                                            Принято на 22 заседании

п. Верховье                                                                        Верховского поселкового

                                                                                            Совета народных депутатов

«Об исполнении бюджета поселка
Верховье за  2017 год»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской  Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением  Верховского  поселкового  Совета  народных депутатов от 28 декабря 2016г. № 6/5 « О бюджете поселка Верховье на 2017г. и плановый период 2018 и 2019 годов», Верховский поселковый Совет народных депутатов, РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселка Верховье за  2017 год: по доходам - в сумме 18591,5 тыс. руб.; по расходам – в сумме 14513,9 тыс. руб.; согласно приложению № 1,2.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
3. Решение подлежит направлению Главе городского поселения Верховье для подписания и обнародованию в установленном порядке.

Председатель Верховского поселкового

Совета народных депутатов                                                          Н.С. Котикова

Глава городского поселения Верховье                                      М.В. Величкина
Приложение 1 к решению Верховского поселкового Совета

народных депутатов  № 22/2 от 11 мая  2018 года
«Об  исполнении бюджета поселка Верховье  за  2017 год»

Доходы  бюджета  поселка Верховье Верховского района Орловской области за  2017 год.

 (тыс. руб.)

	Наименование дохода
	Код бюджетной классификации
	Утверждено

2017 год
	Исполнено

за 2017 г
	% исполнения

	Налог на доходы физических лиц
	18210102000010000110
	8359,0
	8364,3
	100,1

	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты
	10010302000010000110
	815,0
	875,3
	107,3

	Налог на имущество физических лиц
	18210601030130000110
	170,0
	84,8
	49,9

	Единый сельхозналог
	18210503010010000110
	78,0
	342,9
	В 4,3 раза

	Земельный налог
	18210606033130000110

	2995,0
	5164,7
	В 1,7 раза

	Арендная плата за земельные участки
	00011105013130000120
	370,0
	222,4
	60,1

	Арендная плата за имущество
	00211105075130000120
	50,0
	-
	-

	Доходы от продажи земельных участков
	00211406013130000430

	50,0
	215,5
	В 4,3 раза

	Прочие неналоговые доходы
	00211701050130000180
	-
	1,3
	-

	Итого собственные:

	12887,0
	15271,2
	118,5

	Дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселения
	00220201001130000151

	862,3
	862,3
	100

	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	00220229999130000151
	291,6
	291,6
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	00220249999130000151
	1150,0
	1127,5

	Прочие безвозмездные поступления
	00220705030130000180
	1038,9
	1038,9
	100

	ВСЕГО:

	16229,8
	18591,5
	114,5

Приложение 2 к решению Верховского поселкового Совета

народных депутатов  №  22/2 от 11 мая 2018 года

«Об исполнении бюджета поселка Верховье за   2017 год».

Расходы бюджета поселка Верховье Верховского района Орловской области за   2017  год.
 (тыс.руб.)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Утверждено

2017 год
	Исполнено за  2017г.
	% исполнения

	Глава муниципального образования

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0020102БП00009002121
	958,0
	958
	100

	Взнос по обязательному социальному страхованию
	0020102БП00009002129
	185,2
	185,2
	100

	ИТОГО:

	1143,2
	1143,2
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0020104БП00009001244
	2465.0
	2464,1
	99,9

	Иные выплаты
	0020104БП00009001122
	0,8
	0,8
	100

	Взнос по обязательному социальному страхованию
	0020104БП00009001129
	597,9
	597,9
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0020104БП00009001244
	1022,1
	1022,1
	100

	Уплата налога на имущество
	0020104БП0000901851
	21,2
	21,2
	100

	Уплата налогов и сборов
	0020104БП00009001852
	3,8
	3,8
	100

	Уплата иных платежей
	0020104БП00009001853
	35,0
	34,8
	99,4

	Пособия, компенсации и  иные социальные выплаты гражданам
	0020104БП00009029321
	10,6
	10,6
	100

	ИТОГО:

	4156,4
	4155,3
	99,9

	Обеспечение проведение выборов
	0020107БП00009022244
	30,0
	30,0
	100

	ИТОГО

	30,0
	30,0
	100

	Резервный фонд
	0020111БП00009004870
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	-
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы

	Иные выплаты населению
	0020113БП00009003360
	9,2
	9,2
	100

	Уплата иных платежей
	0020113БП00009003853
	37,0
	37,0
	100

	Специальные расходы
	0020113БП00009003880
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	46,2
	46,2
	100

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	0030309БП00009017244
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	-
	-
	-

	Обеспечение пожарной безопасности
	0030310БП00009018244
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	-
	-
	-

	Национальная экономика

	Дорожное хозяйство
	0020409БП00009015244
	1489,0
	301,6
	20,2

	Другие вопросы в обл. нац.экон.
	0020412БП00009015244
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	1489,0
	301,6
	20,2

	Жилищное хозяйство
	0020501БП00000000000
	226,0
	226,0
	100

	ИТОГО:

	226,0
	226,0
	100

	Коммунальное хозяйство
	0020502БП00009008244
	265,4
	264,0
	99,5

	ИТОГО:

	265,4
	264,0
	99,5

	Благоустройство
	0020503БП00000000
	4960,0
	4958,4
	99,9

	ИТОГО:

	4960,0
	4958,4
	99,9

	Другие вопросы в области образования
	0020709БП00009014244
	-

	-
	-

	ИТОГО:

	-
	-
	-

	Культура, музей

	Субсидии бюджетным учреждениям на фин.обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) Дом Культуры
	0020801БП00009013611
	3079,2
	3079,2
	100

	Субсидии бюджетным учреждения на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУ Краеведческий музей пгт. Верховье
	0020801БП00009021611
	186,7
	186,7
	100

	ИТОГО:

	3265,9
	3265,9
	100

	Другие вопросы в области культуры и спорта

	Прочая закупка товаров, работ услуг
	0021105БП00009014244
	-
	-
	-

	Уплата иных платежей
	0021105БП00009003853
	13,0
	13,0
	100

	ИТОГО:

	13,0
	13,0
	100

	Муниципальная пенсия
	0021001БП00009005321
	96,5
	96,5
	100

	Межбюджетные трансферты
	0020801БП00009013611

	14,0
	13,7
	97,9

	ВСЕГО:

	15705,6
	14513,9
	92,4